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شـــاداب/ حتی شــوک اخـــراج پائز هــم جــواب 
نــداد تا والیبال ایــران همان طور که هفته دوم 
پیاپی  باخت های  با  اول  نیز همچون هفته  را 
آغاز کرده بود، با باخت عجیب و غیرقابل هضم 
مقابل ترکیه به پایان برساند؛ ایران یک- ترکیه 
3. باخت به بلغارستان در واقع دکمه ریجکت 
مربی فرانسوی- برزیلی والیبال ایران را فعال 
کرد. موتا پائز که با کارنامه ای مملو از مربیگری 
در تیم ملی فرانسه و سرمربیگری در تیم ملی 
8 عــنــوان قهرمانی در لیگ  جمهوری چــک، 
فرانسه و 12 قهرمانی دیگر راهی ایران شده بود، 
بعد از ثبت 7 شکست متوالی به همراه تیم ملی 
ایران مقابل صربستان، ایتالیا، کوبا، آرژانتین، 
سیدمیلاد  توسط  بلغارستان  و  برزیل  ژاپــن، 
تقوی رئیس فدراسیون والیبال از سمت خود 
برکنار شد تا پیمان اکبری موقتا تا پایان لیگ 
ملت های 2024 هدایت سروقامتان کشورمان 
را برعهده گیرد. اما او نیز عملا کــاری از پیش 
نبرد و در آخرین بازی هفته دوم مقابل ترکیه، 
گوی و میدان را به حریف آسیایی واگــذار کرد 
تا هشتمین باخت به نام او سند بخورد و ایران 
با سقوط به رده هفدهم رنکینگ جهانی عملا 
از دست  را  پاریس  المپیک  شانس حضور در 
بدهد. هرچند که اکبری این باخت را ناشی از 
افت شدید روحی و روانی بازیکنان کشورمان 
دانسته اما به لحاظ کارشناسی این شکست آن 
هم مقابل ترکیه چندان قابل توجیه نیست. در 
این بین اما شکست های پائز همراه با تیم ملی 
والیبال ایران از نگاه لهستانی های دور نماند 
تا سایت  siatka این کشور، اشتباهات موتا پائز 

روی نیمکت ایران را فهرست کرده و درخصوص 
دلایل اخراج مربی فرانسوی- برزیلی کشورمان 
چنین بنویسید: »اواخــر فوریه 2024 )اسفند 
1402( فدراسیون والیبال ایران هدایت این تیم 
را به موتا پائز سپرد. اما خیلی زود معلوم شد، این 
انتخاب اشتباه بود و این مربی شغلش را خیلی 
زود از دست داد و جای خود را به دستیارش پیمان 
اکبری سپرد. نمی توان انکار کرد که ایران در 
حال حاضر فاقد درخشش قبل است. درخشش 
برابر تیم های قدر جهان و دیدارهای حساس و 
نزدیک با لهستانی ها که معمولا پرحاشیه می شد 
به تاریخ پیوسته و تیم ملی ایران در بحران فرو 

رفته است و بازیکنان مسن تر جای خودشان را به 
بازیکنان جوان تر داده اند.« این سایت در ادامه با 
تاکید بر این که اتهامات علیه پائز بسیار زیاد است، 
ادامه داد: »دلیل برکناری این مربی جلوگیری از 
آسیب بیشتر به برند ملی والیبال ایران در عرصه 
بین المللی و حفظ شخصیت و وحدت تیم عنوان 
شده است. یکی از اهــداف این مربی صعود به 
المپیک پاریس بود. این گزینه تنها در صورت 
به  والیبال  ملت های  لیگ  در  عالی  عملکرد 
دست می آمد و اکنون شانس والیبال ایران برای 
حضور در بزرگ ترین رویداد ورزشی جهان از بین 
رفته است.« در قبال اتهاماتی که به قول سایت 

لهستانی به پائز وارد شــده، مربی فرانسوی- 
برزیلی در جمله ای کوتاه به وقایع اخیر واکنش 
نشان داد و گفت: »در اولین فرصت می خواهم 
با مدیر برنامه ام جلسه بگذارم و بعد در بیانیه ای 
همه چیز را توضیح خواهم داد.« اما این که چه شد 
والیبال ایران دست به چنین انتخاب اشتباهی زد 
و بعد از ماه ها مطالعه درخصوص سرمربی، ریش 
و قیچی را به فردی همچون پائز سپرد، سوالی 
است که تقوی در پاسخ به آن می گوید: »هیچ کس 
از چند و چون واقعی ماجرای انتخاب پائز که با 
چه جزئیاتی اتفاق افتاد خبر ندارد و دنبال مقصر 
نیستیم.« تقوی درحالی تاکید دارد به دنبال 
مقصر نیست که اتفاقا به نظر می رسد در کسوت 
رئیس فدراسیون والیبال باید به دنبال مقصران 
اصلی این اشتباه بزرگ باشد. بلکه شاید در این 
واکاوی دست دلالان و منفعت طلبان)احتمالی( 
ــود. ایــن مسیری اســت که امــروز فوتبال  رو ش
کشورمان نیز در پیش گرفته و این احتمال وجود 
دارد که اگر والیبال هم همین مسیر را استارت 
بزند، شاید در این فدراسیون هم سرنخ هایی از 
فساد یا دلالی پیدا شود! در هر صورت هفته سوم 
لیگ ملت های والیبال از 30 خرداد به میزبانی 
فیلیپین آغاز می شود و باید دید پیمان اکبری 
حالا در کسوت سرمربی چه تدبیری برای تقابل 

با غول های والیبال جهان دارد.

30 خرداد: ایران ـ آمریکا؛ ساعت 14:30
31 خرداد: ایران ـ هلند؛ ساعت 10:30

اول تیر: ایران ـ فرانسه؛ ساعت 6:30
3 تیر: ایران ـ آلمان؛ ساعت 6:30

بی خبر محض از نحوه دیکته شدن پائز به فدراسیون ایران!

رگه های فساد در فوتبال به والیبال رسید؟

هفته پایانی لیگ یک با جشن قهرمانی خیبر

 یزد یا شیراز
 کدام لیگ برتری می شوند؟

سارا مسیحا/ امروز مسابقات لیگ دسته یک باشگاه های کشور 
به پایان می رسد و تکلیف دومین تیم صعودکننده و سومین تیم 
سقوط کننده مشخص می شود. مسابقات دسته یک باشگاه های 
کشور هفته گذشته اولین تیم صعودکننده اش را شناخت و تیم خیبر 
خرم آباد با هدایت مهاجری به لیگ برتر صعود کرد؛ ضمن این که 
قهرمانی این تیم هم با کسب 76 امتیاز مسجل شد. تیم های خوشه 
طلایی و بندرعامری بوشهر هم به دسته دوم سقوط کردند و امروز 
علاوه بر تعیین دومین تیم صعودکننده از بین چادرملو اردکان یزد 
و فجرسپاسی شیراز، تکلیف سومین تیم سقوط کننده هم از بین 
تیم های شهرداری آستارا، داماش گیلان و دریای بابل مشخص 
می شود. با توجه به حساسیت دیدارهای دو تیم مدعی صعود و سه 
تیم کاندیدای سقوط چهار دیدار هفته پایانی لیگ یک همزمان و 
با حضور ناظران ویژه برگزار خواهد شد. همچنین طبق موافقت 
شهرراز شیراز مسابقه این تیم با خیبر خرم آباد که قرار بود در شیراز 
برگزار شود در خرم آباد برگزار می شود و مراسم جشن قهرمانی 
به تیم خیبر در شهر خرم آباد برگزار خواهد شد. همه مسابقات از 
ساعت 19:45 آغاز می شود و باید دید پس از لرستان که در لیگ 
برتر صاحب سهمیه شد از بین نمایندگان یزد و فارس کدام به لیگ 
برتر صعود می کنند. هر دو تیم چادرملو و فجرسپاسی شیراز 70 
امتیازی هستند و امروز هم دیدارهای سختی مقابل دریای بابل 
که بــرای بقا می جنگد و پــارس جنوبی بوشهر دارنــد. هم اکنون 
استان های تهران، اصفهان، مازندران، گیلان، خوزستان، کرمان، 
مرکزی، آذربایجان شرقی و قزوین 9 استانی هستند که در لیگ برتر 
یک تا سه نماینده دارند و حالا لرستان و یزد یا فارس هم در لیگ برتر 

صاحب نماینده می شوند.

برنامه هفته سی و چهارم       
*داماشیان گیلان- سایپا

*مس شهر بابک- شاهین بندرعامری
*پارس جنوبی جم- فجر شهید سپاسی شیراز

*چادرملو اردکان-  دریا کاسپین بابل
*نفت مسجد سلیمان- خوشه طلایی ساوه

*شهر راز شیراز- خیبر خرم آباد
*مس سونگون ورزقان- مس کرمان

*نفت و گاز گچساران- شهرداری آستارا
*آریو اسلامشهر- آبی پوشان جنوب

گزارش

محمودزاده، دومین بازداشتی پرونده فساد 

فریبرز محمودزاده، مسئول اسبق برگزاری لیگ دسته اول فوتبال کشورمان به دلیل تخلفات 
مربوط به باشگاه مس رفسنجان بازداشت شد. او هم پس از حضور در رفسنجان بازداشت شد 
تا پس از خداداد افشاریان، دومین بازداشتی این پرونده فساد باشد. البته ظاهرا اطرافیان 

محمودزاده در تلاش هستند با تامین وثیقه، مقدمات آزادی وی را فراهم کنند.
 

رئیس دپارتمان داوری: گل پرسپولیس آفساید بود و لک 
باید اخراج می شد

دانیال مرادی که در پی برکناری و بازداشت خداداد افشاریان سرپرست کمیته داوران 
فدراسیون شده با رادیو ایران گفت وگویی تلفنی داشت و درباره  اتفاقات هفته پایانی 
گفت:»من خودم در بازی پرسپولیس-مس رفسنجان در ورزشگاه حضور داشتم و آن قدر 
صحنه به ثمر رسیدن گل سریع اتفاق افتاد و واضح نبود، هیچ کس در جریان مسابقه متوجه 
این موضوع نشد. ما چیزی مبنی بر تخلف آفساید ندیدیم و زوایایی هم که از ویدئوها داشتیم، 
امکان این که به صورت 100 درصد بگوییم آفساید بوده وجود نداشت. پروتکل را من آن شب 
عرض کردم ولی تصویر دیگری که از زاویه عمود و زاویه آفساید لاین بود که در آن خیلی بهتر 
متوجه شدیم که آفساید بوده. واقعیت این است که آن شب ما زاویه مناسبی نداشتیم و بعد از 
آن متوجه شدیم.وی افزود: وقتی توپ از زمین بازی خارج باشد و بازی در جریان نیست، اگر 
بازیکنی به کسی یورش ببرد، بسته به شدت آن کارت قرمز دارد. وقتی با استوک کفش به 
بازیکن حریف حمله می کند، این حرکت را حرکت خشونت آمیز می دانیم و طبق قانون 12 
باید اخراج شود چون خشونت ترویج می کند. این را هیچ کدام از داوران ندیدند و من خودم 

متوجه نحوه برخورد نبودم و بنابراین حامد لک باید اخراج می شد.«
 

گلر یوونتوس پیشنهاد عربستان را رد کرد
در روزهای گذشته رسانه های ایتالیایی از پیشنهاد عربستانی ها به وویچک شزنی، ستاره 
لهستانی یوونتوس، خبر داده و اعلام کرده بودند او برای تصمیم گیری در این باره نیاز به 
زمان دارد تا فکر کند.اما نیکولو شیرا، روزنامه نگار ایتالیایی، در صفحه رسمی خود در توئیتر 
اعلام کرد: وویچک شزنی، دروازه بان لهستانی یوونتوس، از عدم علاقه خود به بازی در لیگ 
عربستان سعودی خبر داد. او تاکید کرد: پیشنهاد عربستانی ها به این بازیکن، قراردادی دو 

ساله به مبلغ سالانه 15 میلیون یورو است.

اخبار فوتبالی

آفساید

ویژه

تایید اردوی هلند برای پرسپولیس 
 حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس، 
پس از بررسی امکانات کمپی در هلند و سه بازی 
دوستانه ای که برای سرخ پوشان در نظر گرفته شده، 
موافقت خود را با حضور سرخ پوشان برای مدت 14 
روز در این کشور عنوان کرده است؛ اما برای امضای 

قرارداد نیاز به تأیید درویش مدیرعامل باشگاه دارد.

نامه عجیب استقلالی ها  به    وزیر   ورزش

جلوی قهرمانی های ساختگی را 
بگیرید!

جمعی از پیش کسوتان استقلال به اشتباهات داوران 
در فصل تمام شده لیگ برتر معترض شدند و با انتشار 
نامه ای از کیومرث هاشمی وزیــر ورزش درخواست 
کردند هرچه زودتر VAR وارد فوتبال ایران شود. علی 
جباری، حسن روشــن، نصرا... عبداللهی، شاهرخ 
بیانی، عباس سرخاب، بیژن طاهری، ایمان عالمی، 
مهدی پاشازاده، ستار همدانی، محمد نوری و آرش 
برهانی از امضاکنندگان این نامه هستند. در بخشی 
از این نامه آمده است:قهرمان واقعی در دل مردم باقی 
می ماند، نه قهرمان غیرواقعی و ساختگی. در فصل 
تمام شده لیگ هر چند جام قهرمانی به رقیب رسید 
اما کیست که منکر مظلومیت استقلال شود؟ در میان 
دوربین های بی شمار و در مقابل دیدگان میلیون ها 
ایرانی، رقیب در موقعیت صددرصد آفساید دروازه 
حریف را گشود )همان طور که چندین گل آفساید 
دیگر به ثمر رساند و امتیاز گرفت( و با ناشایستگی تمام، 
در فصل پرچم های اشتباه و سانسور آفسایدها، جام 
قهرمانی را تصاحب کرد. این ظلم آشکار است. بدون 
شک فصل سیاه فوتبال را تمام کردیم. فصل مملو از 
اشتباهات بی شمار داوری به نفع تیمی خاص. آقای 
کیومرث هاشمی وزیر محترم ورزش، می دانیم شما 
نیز از این وضعیت کلافه شده و به داوری ها شک دارید. 
می دانیم شما نیز از فوتبال پاک ناامید شده اید. شما را 
قسم می دهیم برای جلوگیری از قهرمانی های ساختگی 
و ناجوانمردانه که البته مجموعه ای آن را مهندسی 
می کنند، زودتر VAR را به فوتبال ایران بیاورید و اجازه 
ندهید عده ای هدفمند و به دور از انسانیت، این گونه جام 

را به تیمی سپرده و تیمی دیگر را قربانی کنند.

پایان لیگ برتر که با حاشیه و اشتباه تاثیرگذار داوری 
همراه بود، حالا با شایعاتی که دربــاره آینده دو تیم 
پرسپولیس و استقلال مطرح است، به حاشیه رانده 
شــده و در چند روز اخیر وضعیت مبهم کادرفنی 
سرخابی ها سرتیتر رسانه های ورزشی بوده است. 
پرسپولیس که با یک امتیاز بیشتر قهرمان لیگ برتر 
شد، به نظر می رسید فصل آینده را هم با اوسمار 
ویرا سرمربی برزیلی آغاز خواهد کرد. حتی پیش از 
پایان لیگ برتر اخبار زیادی درباره مذاکره و توافق 
باشگاه و اوسمار منتشر شد و گفته می شد اختلاف 
طرفین بر سر 50 هزار دلار است که قابل حل است. 
اما اوسمار در جشن قهرمانی سرخ ها وقتی با سوالی 
درباره ادامه همکاری اش با پرسپولیس مواجه شد، 
پاسخ مبهم و دوپهلویی داد و گفت فعلا وقت لذت 
بــردن از قهرمانی است و هنوز به آینده فکر نکرده 
است. با این همه پس از جشن قهرمانی هم همچنان 
صحبت از ادامه همکاری با اوسمار بود که شایعه ای 
درباره بیماری همسر او و احتمال ترک ایران برای 
همیشه مطرح شد. در چنین شرایطی قاعدتا باید 

گزینه های جایگزین برای اوسمار مطرح و رسانه ای 
می شد اما سکوت باشگاه در قبال این شایعه این 
ذهنیت را به وجود آورد که بیماری همسر اوسمار یا 
شایعه است یا مسئله مهمی نیست و او پس از چند روز 
مسافرت و استراحت به ایران برگشته و قراردادش را 
با پرسپولیس تمدید می کند. روز گذشته رسانه ها با 
اعلام توافق اوسمار با یک باشگاه تایلندی آب پاکی 
را روی دست پرسپولیس ریختند و باعث نگرانی 
هواداران و بازیکنان این تیم شدند. هرچند اوسمار 
ساعتی بعد موضوع را تکذیب کرد اما به نظر می رسد 
موضوع چندان هم شایعه نباشد. ظاهرا روز گذشته 
هم به بازیکنان پرسپولیس اعلام شده اوسمار دیگر 
برنمی گردد و حالا مدیران سرخ، به دنبال جذب یک 
سرمربی جدید برای فصل آینده هستند. به این ترتیب 
نیمکت سرخ ها پس از جدایی یحیی گل محمدی 
و سپس دستیارش خالی است و قطعا بزرگ ترین 
دغدغه مالکان جدید باشگاه پرسپولیس انتخاب 
سرمربی جدید خواهد بود تا هرچه زودتر وارد بازار 

نقل و انتقالات شوند.

 حمایت صوری از نکو و مذاکره با خارجی ها        
در دبی!

اوضاع نیمکت استقلال هم بهتر از پرسپولیس نیست. 
اتفاقا کادرفنی استقلال پس از آن که قهرمانی را 
با یک اختلاف امتیاز از دست داد، مورد هجمه بی 
سابقه ای قرار گرفت و از وریا غفوری تا علی سامره 
نکونام  علیه  استقلال  سابق  سرپرست  و  کاپیتان 
چنین  در  داشتند.  جنجالی  و  تند  هــای  مصاحبه 
ــواداران استقلال هم چند دسته شدند  شرایطی ه
و عده ای با ابــراز رضایت از عملکرد نکونام مسائل 
قهرمانی  راه  در  تیم  ناکامی  عامل  را  غیرفوتبالی 
دانستند و عده ای هم به خاطر مسائل فنی و ترس 
نکونام به او تاختند اما بر حفظ او و تقویت کادرفنی 
تاکید کردند. در این میان برخی نیز او را به لحاظ 
فنی و مدیریتی در حد استقلال ندانسته و خواهان 
برکناری او توسط هلدینگ شدند. در چنین شرایطی 
شایعات زیادی درباره آینده نیمکت آبی ها مطرح شد 
و صحبت از حضور مربی خارجی یا فرهاد مجیدی 
شد. هرچند مدیران باشگاه بر حمایت از نکونام و 
ادامه همکاری با او به واسطه قرارداد سه ساله اش 
تاکید کردند با این همه علی سامره سرپرست سابق 
استقلال اعلام کرد که علی خطیر مدیرعامل برکنار 
شده باشگاه بند فسخ در قرارداد سرمربی گنجانده 
است و بنابراین هلدینگ می تواند به همکاری با 
نکونام پایان دهد! در همین راستا شنیده می شود 
مسئولان هلدینگ هم دربـــاره ادامــه همکاری با 
نکونام مردد شده اند و یک ایجنت معروف که مدتی 
هم مجری یک برنامه ورزشی تلویزیونی بوده در دبی 
به دنبال مذاکره با چند مربی خارجی برای استقلال 
است. گفته می شود این فرد رابطه نزدیکی با یکی از 
مسئولان مالک جدید باشگاه استقلال دارد و فرد 
مسئول به شدت متاثر از مشاوره های اوست! از این 
رو احتمال این که بند فسخ قرارداد جواد نکونام فعال 
شود و او از هدایت آبی ها کنار گذاشته شود کم نیست، 
به خصوص این که در چند روز اخیر هجمه رسانه 
ای عجیب و کم سابقه ای علیه سرمربی استقلال به 
راه افتاده و شاید هلدینگ خلیج فارس برای فرار از 

حاشیه ها هم شده تن به تغییر کادرفنی دهد.

 نیمکت های لرزان سرخابی ها و نگرانی هواداران

قدوس- استقلال؛ فقط به یک شرط
بعد از پایان قرارداد با برنتفورد، حالا سامان قدوس موردتوجه مالمو در لیگ سوئد و همچنین 
استقلال از لیگ ایران قرار گرفته است. مالمو مشتری دایم و البته پر و پا قرص قدوس است. 
سامان در مالمو متولد شده و بارها از علاقه خود برای بازی در تیم زادگاه خود سخن گفته 
است. گویا طرفین مذاکراتی را آغاز کرده اند و قرار است بعد از پایان اردوی تیم ملی ایران 
دور یک میز بنشینند و توافق را نهایی کنند. با این حال ظرف روزهای اخیر نام سامان 
قدوس در فهرست باشگاه استقلال نیز قرار گرفته و جواد نکونام از مسئولان هلدینگ 
خلیج فارس خواسته تا هر طور که شده این هافبک 30 ساله تیم ملی را به حضور در 
لیگ ایران راضی کنند. قدوس برای حضور در استقلال موانعی پیش روی خود دارد. 
برخلاف شایعات خدمت سربازی جزو این موانع نیست، چرا که گفته می شود مشکل 
او حل شده است. نزدیکان سامان می گویند او حتی اگر نیمی از مبلغ پیشنهادی 

باشگاه های ایرانی را از مالمو بگیرد، تیم سوئدی را انتخاب می کند.

واکنش علی پروین به شایعه بازداشت
در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون شراکت علی پروین در پروژه کوروش کمپانی که 
مالباختگان زیادی را در خود داشت، به نقل از دادستانی منتشر شد.در حالی این ادعا 
به نقل از علی صالحی در حال دست به دست شدن و انتشار در فضای خبری است که 
اساسا هیچ پرونده ای در رابطه با موضوع مورد اشاره علیه پروین تشکیل نشده و این 

فرد در پرونده کوروش کمپانی سمتی ندارد.در همین زمینه یک مقام قضایی 
گفت: خبر بازداشت پروین در پرونده کوروش کمپانی دروغ بوده و مراتب 

اعلام پیشرفت پیگیری این پرونده از طریق مراجع قضایی انجام خواهد 
شد.علی پروین در گفت وگویی کوتاه در این مورد گفت: این یک دروغ 
بزرگ است. از طریق وکیلم از منتشرکنندگان این خبر شکایت خواهم 

کرد و خیلی ناراحتم که این خبر ذهن هواداران پرسپولیس و فوتبال 
ایران را مکدر کرده است.

پیشنهاد یک میلیون دلاری ترابی از تراکتور؟
مهدی ترابی از جمله بازیکنان مهم و کلیدی پرسپولیس در چند فصل اخیر محسوب می شود که 

به خصوص در بخش تهاجمی تأثیر بسیاری روی قهرمانی های متوالی این تیم گذاشته است. ترابی که 
سابقه بازی برای العربی در لیگ ستارگان قطر را نیز در کارنامه دارد، طی سال های قبل همیشه و در 

نقل و انتقالات تابستانی مورد توجه باشگاه های بزرگ ایران قرار گرفته اما هیچ گاه پرسپولیس 
را ترک نکرده است. تراکتور اما از جمله مشتریان اصلی ترابی در این فصل است.شایعه ای 

وجود دارد مبنی بر این که تراکتور و ترابی از حدود دو ماه قبل مذاکراتی انجام داده و 
توافق نهایی را به پایان لیگ موکول کرده اند. گویا تراکتور، قبل از اتفاقاتی که در روزها و 

هفته های اخیر مبنی بر واگذاری امتیاز باشگاه رخ داده، پیشنهادی یک میلیون دلاری 
به ستاره پرسپولیس داده و او را وسوسه کرده است. به جز ترابی گفته می شود علیرضا 
بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر هم مورد توجه تراکتور قرار گرفته اند اما بعد از به وجود 

آمدن بحث واگذاری تراکتور، این نقل و انتقالات فعلًا مبهم باقی مانده است.

اوسمار وسوسه شد، نکونام بایکوت!


